
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  8123495138
6.35 kW 16 de Enero de 2025

GDMTO 369170300797
Solinte Energy

583 kWh $ 2,665

10 587 kWh $754

71.71 % MES $ 1,911

$31,981.00 MXN $9,043.00 MXN $22,938.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.6 AÑOS 635 W 10 28 m 2 21.8 %



Propuesta 1 16 de Enero de 2025 31 de Enero de 2025

20250001

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  
8123495138

contacto@solinteenergy.com

10 JASolar Double Glass Bifacial 635W $ 10500 $ 105,000.00

1 Solis  Inverter 5 kW $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 105,000.00

TOTAL (MXN) $ 105,000.00



1 $ 31,981.00 $ 9,043.00 $ 0.00 $ 22,938.00 $ 22,938.00 $ -82,062.00

2 $ 32,940.43 $ 9,314.29 $ 0.00 $ 23,626.14 $ 23,626.14 $ -58,435.86

3 $ 33,928.64 $ 9,593.72 $ 0.00 $ 24,334.92 $ 24,334.92 $ -34,100.94

4 $ 34,946.50 $ 9,881.53 $ 0.00 $ 25,064.97 $ 25,064.97 $ -9,035.96

5 $ 35,994.90 $ 10,177.98 $ 0.00 $ 25,816.92 $ 25,816.92 $ 16,780.96

6 $ 37,074.74 $ 10,483.32 $ 0.00 $ 26,591.43 $ 26,591.43 $ 43,372.39

7 $ 38,186.99 $ 10,797.81 $ 0.00 $ 27,389.17 $ 27,389.17 $ 70,761.56

8 $ 39,332.60 $ 11,121.75 $ 0.00 $ 28,210.85 $ 28,210.85 $ 98,972.40

9 $ 40,512.57 $ 11,455.40 $ 0.00 $ 29,057.17 $ 29,057.17 $ 128,029.58

10 $ 41,727.95 $ 11,799.06 $ 0.00 $ 29,928.89 $ 29,928.89 $ 157,958.46

11 $ 42,979.79 $ 12,153.04 $ 0.00 $ 30,826.75 $ 30,826.75 $ 188,785.22

12 $ 44,269.18 $ 12,517.63 $ 0.00 $ 31,751.56 $ 31,751.56 $ 220,536.77

13 $ 45,597.26 $ 12,893.16 $ 0.00 $ 32,704.10 $ 32,704.10 $ 253,240.88

14 $ 46,965.18 $ 13,279.95 $ 0.00 $ 33,685.23 $ 33,685.23 $ 286,926.10

15 $ 48,374.13 $ 13,678.35 $ 0.00 $ 34,695.78 $ 34,695.78 $ 321,621.89

16 $ 49,825.36 $ 14,088.70 $ 0.00 $ 35,736.66 $ 35,736.66 $ 357,358.54

17 $ 51,320.12 $ 14,511.36 $ 0.00 $ 36,808.76 $ 36,808.76 $ 394,167.30

18 $ 52,859.72 $ 14,946.70 $ 0.00 $ 37,913.02 $ 37,913.02 $ 432,080.32

19 $ 54,445.51 $ 15,395.10 $ 0.00 $ 39,050.41 $ 39,050.41 $ 471,130.73

20 $ 56,078.88 $ 15,856.96 $ 0.00 $ 40,221.92 $ 40,221.92 $ 511,352.65

21 $ 57,761.24 $ 16,332.66 $ 0.00 $ 41,428.58 $ 41,428.58 $ 552,781.23

22 $ 59,494.08 $ 16,822.64 $ 0.00 $ 42,671.44 $ 42,671.44 $ 595,452.67

23 $ 61,278.90 $ 17,327.32 $ 0.00 $ 43,951.58 $ 43,951.58 $ 639,404.25

24 $ 63,117.27 $ 17,847.14 $ 0.00 $ 45,270.13 $ 45,270.13 $ 684,674.37

25 $ 65,010.79 $ 18,382.56 $ 0.00 $ 46,628.23 $ 46,628.23 $ 731,302.61



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 932.2 929.6 1,062.5 1,060.5 1,065.6 1,018.0 954.9 983.7 861.0 1,023.1 966.7 938.2

Consumo actual 840.0 629.0 1,034.0 580.0 726.0 716.0 377.0 558.0 327.0 365.0 283.0 555.0


